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Direzione Servizi al Patrimonio

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per
I’affidamento del servizio di verifica dei progetti di fattibilitd tecnico economica
nonché di supporto al RUP per la verifica dei processi e dei modelli BIM relativi ad
una pluralita di interventi da eseguirsi su beni di proprieta dello Stato, situati nelle
regioni Toscana, Umbria, Piemonte e Valle D’Aosta

FAQN. 1
QUESITO 1:
Si chiede conferma che quanto riportato all’art. 3 del Disciplinare di gara (“Al fine di non
frustrare la finalita pro-concorrenziale del c.d. vincolo di aggiudicazione ed assicurare |l
rispetto dei tempi complessivi di esecuzione per ciascun lotto, comportera I'esclusione
dalla gara dei concorrenti coinvolti la riscontrata partecipazione di due o piu professionisti,
chiamati a ricoprire le professionalita minime di cui al par. 7.1 a piu di un gruppo di lavoro
(gruppo di lavoro riconducibile quindi a concorrenti diversi) nellambito di lotti distinti) sia
da intendersi con riferimento a professionisti inseriti nel gruppo di lavoro di concorrenti
diversi, ovvero si chiede conferma che non & prevista I'esclusione dalla gara nel caso in
cui un medesimo concorrente partecipi a piu lotti inserendo alcuni professionisti coincidenti
nel gruppo di lavoro relativo ai differenti lotti, considerata la possibilita di aggiudicarsi, per
ciascun concorrente, un solo lotto.

RISPOSTA:

Si conferma che quanto previsto allart. 3 del Disciplinare di gara é& riferito alla
partecipazione dei medesimi professionisti (due o piu) all'interno di gruppi di lavoro indicati
da diversi concorrenti; pertanto, non € causa di esclusione l'indicazione, da parte del
medesimo concorrente che partecipa a piu lotti, degli stessi professionisti all’interno del
gruppo di lavoro.

QUESITO 2:

In riferimento al “CRITERIO B” CARATTERISTICHE METODOLOGICHE DELL'OFFERTA
— Sezione B1 e Sezione B2 (pag. 39-40 di 53) e al paragrafo 18.1 CRITERI DI
VALUTAZIONE - tabella sub-criterio motivazionale — sub-criterio b.1 e b.2 (pag. 44-45 di
53), si chiede di confermare che sia possibile allegare alla relazione un fascicolo unico
contenente i Curricula Professionali che non concorra al limite delle 10 facciate indicato a
pagina 39.Infatti, all'interno dei criteri motivazionali, in riferimento ai sub-criterib.1 e b.2, &
indicato che saranno in particolare valutati: <Adeguatezza dell'organigramma interno
dedicato al servizio e dei profili proposti in relazione al ruolo ricoperto nell’ambito della
struttura tecnico-organizzativa, alla relativa formazione, qualifica professionale,
competenze specifiche e principali esperienze in linea con I'oggetto del contratto...>
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RISPOSTA:

Il disciplinare di gara non prevede l'allegazione di curricula professionali alla relazione
metodologica ed infatti a pagina 39, CRITERIO B “CARATTERISTICHE
METODOLOGICHE DELL'OFFERTA” é previsto che i concorrenti dovranno produrre una
relazione illustrativa che descriva le modalita di svolgimento delle prestazioni, redatta in
non piu di 10 pagine nella quale i professionisti “dovranno pertanto relazionare sugli
strumenti e sul tipo di metodologia utilizzata per la verifica degli elaborati tecnici, su tutte le
relazioni specialistiche prodotte nell'lambito del servizio, nonché sulle professionalita
coinvolte, evidenziandone anche competenze specifiche in linea con [loggetto
dellintervento.” E inoltre precisato che “la Commissione di gara non valutera pagine
eccedenti rispetto a quelle sopra indicate”. Ne consegue, dunque, che i cv non siano
richiesti e, qualora allegati, non saranno comunque presi in considerazione dalla
Commissione. Del resto la possibilita di allegare ulteriori documenti, laddove ammessa,
e stata espressamente prevista (cfr. pag. 38 “A completamento delle schede potranno
essere inseriti altri elementi (grafici, disegni, foto etc.) che il concorrente riterra idonei a
descrivere l'incarico svolto”).

il Responsabile del Procedimento
ing. Giuseppe Lopilato



